
 

 

 

  
  

 

1 

 

5/3Σ/2023, ΦΕΚ-7777/Β/31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5/3Σ/2023, ΦΕΚ-7777/Β/31.12.2023 

Εξουσιοδότηση υπογραφής των αποφάσεων μετακίνησης του Προέδρου και των μελών 

του ΔΣ, καθώς και του προσωπικού (τακτικού, αποσπασμένου και έκτακτου και του 

προσωπικού με συμβάσεις μίσθωσης έργου για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων) του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΠΤΑ 

ΠΘ) σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 4, της υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 

Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -Ν.Π.Ι.Δ. 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, 

τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 90). 

2.Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3.Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. περί κανονισμού 

Προσωπικού των ΠΤΑ και τις τροποποιήσεις της. 

4.Την υπ’ αρ. 2141/1998 (Β’ 78) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. περί κανονισμού Οικονομικής 

Διοίκησης και Διαχείρισης του ΠΤΑ και τις τροποποιήσεις της. 

5.Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 4. 

6.Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

αποφασίζει: 

Την εξουσιοδότηση υπογραφής για την έκδοση αποφάσεων μετακίνησης του Προέδρου, των 

μελών του ΔΣ και του προσωπικού, του ΠΤΑ-ΠΘ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 4, της 

υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’  94) ως εξής: 

α.Για την έκδοση αποφάσεων μετακίνησης εσωτερικού και εξωτερικού του Προέδρου και 

των μελών του ΔΣ καθώς και του Διευθυντή του ΠΤΑ ΠΘ εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του 

Δ.Σ. του ΠΤΑ ΠΘ και 

β.για την έκδοση αποφάσεων μετακίνησης εσωτερικού και εξωτερικού των υπαλλήλων του 

ΠΤΑ ΠΘ (τακτικού, αποσπασμένου και έκτακτου προσωπικού καθώς και προσωπικού με 

συμβάσεις μίσθωσης έργου για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων) εξουσιοδοτείται 

ο Διευθυντής του ΠΤΑ ΠΘ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 6 Δεκεμβρίου 2023 


